В комиссию по формированию
и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Оренбургский район
от __________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места регистрации, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять мои документы для участия в отборе кандидатур            для включения в резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Оренбургский район.
Приложение:
1) согласие на обработку персональных данных;
2) анкета по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870;
3) копия паспорта или документа, его заменяющего;
4) копия трудовой книжки и (или ) сведения о трудовой деятельности;
5) копия документа об образовании и квалификации;
6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования кандидата;
7) иные документы ____________________________.
                                                   (указать наименование документов)

«_____» ____________ 20___ г.                        Подпись _____________

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________
                  (Фамилия, имя, отчество),
даю согласие на обработку комиссией по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Оренбургский район своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью подготовки документов для включения в резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Оренбургский район. Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
· фамилия, имя, отчество;
· должность, место работы;
· дата рождения;
· гражданство;
· место рождения;
· домашний адрес;
· паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
· номера телефонов;
· сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения, наименования учебного заведения, специальности по диплому)
· сведения о номере, серии и дате выдачи трудовой книжки (вкладыша в неё) и записях в ней;
· ученая степень, ученое звание;
· сведения о трудовой деятельности;
-	сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
-	сведения о семейном положении (состоянии в браке, сведения о других членах семьи (степень родства, фамилия, имя, отчество, год, число, месяц и место рождения, место работы и должность, домашний адрес, адрес регистрации, номера телефонов, иные сведения);
· данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
· сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа, подтверждающего награждение (поощрение);
· сведения об участии в выборных представительных органах и осуществлении деятельности, не совместимой со статусом главы.
Действия с моими персональными данными при подготовке документов по отбору кандидатов для включения в резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Оренбургский район включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и уточнение (обновление, изменение).
Настоящее согласие действует с даты его представления в комиссию до даты его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления в комиссию.

«_____» ____________ 20___ г.                             Подпись _____________